平成 23年度 臨時理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 23年度 臨時理事会 議事録

日 時：平成 24年 3月 28日（水）18：50～20：25

場 所：石川県立中央病院 第 2会議室

出席者：油野友二、山崎美智子、長原三輝雄、酒向良博、田中佳、南部裕子、

高木俊宏、大野千賀、滝野 豊、松永佳緒里、橋本哲夫、浜高康夫、川本加代

子、宮本真紀子、浅香敏之、玉野裕子

欠席：高畠外美子、百成富男、宮本諭、古澤理枝、高谷和美、石山進

開会

  油野会長を議長とし 18時 50分開会した。

1 油野会長 日臨技定期総会報告

平成 23年度 第 2回日臨技定期総会が平成 24年 3月 24日（土）に開催された。

出席者 131名、委任状 19868名、計 19999名で総会員数 50199名の 38％しか

賛同が得られず、総会不成立、流会したことが報告された。

生涯教育推進研修会助成金について

この助成金の対象は各都道府県技師会において助成対象年度内に企画・運営さ

れる研修会のうち日臨技生涯教育制度の行事登録を開催 2 ヶ月前までに行い、

生涯教育点数が付与され、また助成金対象審査を受け理事会承認された学術研

修会を対象とする。1研修会につき 5 万円の助成金が日臨技から助成される。最

大で 20学術研修会について 100万円まで助成されるなどが報告された。

2 油野会長 平成 24年度事業計画案について

平成 24年度石臨技事業計画案が提示された。

3 大野理事 平成 24年度決算・一般会計収支予算書について

平成 24年度一般会計収支予算書が提示され、19時 25分全会一致にて承認され

た（15名出席、会長・監事除く）。

4 油野会長 平成 24年度石川県臨床衛生検査技師会定期総会について

永年会員の表彰者 10 名が該当し、19 時 30 分全会一致にて承認された（15 名

平成 23年度 臨時理事会 議事録

出席、会長・監事除く）。

永年会員表彰者

馬渡 一浩  金沢大学医療保健学域保健学検査技術科学専攻

小川 悟   石川県立中央病院医療技術部検査室

能登 昭子  石川県医師会臨床検査センター

川端 絵美子 金沢赤十字病院

畔川 公秀  株式会社アルプ

飯島 有加  公立松任石川中央病院

石森 安弘  医療法人社団浅ノ川金沢循環器病院

土田 恭江  株式会社北陸シーピーエル

坂下 昭彦  陸上自衛隊金沢駐屯地医務室

伊崎 良子  みずほ病院               （順不同・敬称略）

5 高木理事 地域活動推進事業部

平成 24年 4月 14日、15日に金沢市健康づくりフェアが開催され、例年どおり

簡易血糖測定を行うことが報告された。

5 田中理事 県医師会精度管理委員の変更について

医師会からの推薦依頼あり、公立松任石川中央病院の三宅さんに代わり石川県

立中央病院の新川さん、金沢大学附属病院木村さんに代わり竹本さんが県医師

会精度管理委員を務めることが報告された。

9 滝野理事 新人研修会について

平成 24 年 6 月 23 日土曜日 14：30 から近江町交流プラザまなびぃ広場研修室

１において、新入・再入会員を対象にした教育講座を開催する。

懇親会は 17：00からカフェ・アルコ メルカートにおいて行うことが報告され

た。

10大野理事 交通費について

現在支給されている交通費は直線距離から計算され、端数が細かく、会計が準

備するのは大変であると報告された。そのため概算距離から交通費を計算する 1

から 4案が提案された。

11 その他

定例理事会を 4月 25日開催とする。

平成 23年度 臨時理事会 議事録

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、20時 25分に閉会した。

                  議事録署名人